РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЗАБОРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» апреля 2014 г.

                          № ___38____

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и учитывая необходимость определения компетенции муниципальных учреждений, ответственных за предоставление населению сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области;-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Новозаборовский муниципального  района Сызранский Самарской области (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном «Вестнике сельского поселения Новозаборовский».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новозаборовский

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                            И. И. Курнакина

                                                                                                                                               Приложение № 1 к

                                                                                                                                                                       Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                сельского поселения Новозаборовский

                                                                                                                                                                              муниципального района Сызранский

                                                                                                                                               Самарской области

                                                                                                                                                                 от «30» апреля 2014 г. № 38
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области
	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и документов)
	- ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- ФЗ от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ».
	физические и юридические лица
	безвозмездно

	2
	2
	Присвоение, изменение регистрации и аннулирование адресов объектов недвижимости
	- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ.
	физические и юридические лица
	безвозмездно

	3
	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещений
	- Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г № 188-ФЗ;

- Закон Самарской области от 11.07.2006 г.  № 87-ГД.
	физические и юридические лица
	безвозмездно

	4
	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов
	- ФЗ от 27.07.2010 г., № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	физические и юридические лица
	платная услуга

	5
	5
	Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области
	- ФЗ от 27.07.2010 г., № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	физические и юридические лица
	безвозмездная

	6
	6
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области
	- ФЗ от 27.07.2010 г., № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	физические и юридические лица
	платная услуга

	7
	7
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области
	- ФЗ от 27.07.2010 г., № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	физические и юридические лица
	платная услуга

	8
	8
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	- ФЗ от 27.07.2010 г., № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	физические и юридические лица
	платная услуга